|18 Preuillegfnm confirmationis ecclesiarum de Al|19caraz et de 
omnibus te|20rminis eius et de decimis omnium regalem redditum 
concessum a domino retge Adefonso domino Raimundo et | ecclesie 
toletane.
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|21 Per presens scriptum notum sit ac manifestum presmtibus et 
futuris |22 quod ego Ffernandus Dei gratia, rex Castelle et Toleti inueni 
pre|23uillegium et autenticum conditura et concessum a famosissimo 
auo |24 meo rege domno Adefonso, felicis memorie, in hunc modum. = 

Quoniam omne datum |25 optimum, et omne donum perfectum 
de sursum est descendens a patre luminum non debet |26 sapiens in sa
piencia, non fortis in fortitudine, non diues in diuiciis gloriari, |27 unus * 
enim est qui operatur omnia in omnibus dominus Jhesuscrhistiis 
huic ergo |28 flectatur omne genu, huic omnis linga confiteatur quia 
in eo qui sui patris |29 sapiencia est summus pater deu[i]ncit supervum 
et humiliat ut uulneratum, eius |30 non sapiencia in hoc manifeste 
claruit quod regem marrochitanum Mafomat Almi|31ramomenin cuius 
potestati non est potestas super terram que possit conparari, |32 qui 
factus est ut neminem timeret, qui solus occupat terciara partem 
tocius orbfs |33 que Africa dicitur et de alia tercia, scilicet, de Europa 
in Ispaniis usque ad triginta |34 dioceses que quondam chnstiano 
cultui subfuere noscitnr occupare, qui eciam in |35 superbiam elatus 
tanquam Lucifer omnibus crucem Christi adorantibus indixit |36 cam
pestre bellum, hunc inqnam bellum regem per nosAe paruitatis miste- 
rium, veni ||...

. Observaciones: Línea 9. Segunda o de roboro, agregada entrelineas.

LAMINA 78

Carta de Carlos lis de Navarra (1387-1425) a García Lopiz de 
Roncesvalles, tesorero del Reino, mandándole pagar quince florines 
de Aragón a Juan Viejo, ayuda de la cocina real.

París, 7 de julio de 1404.

Pamplona, A. G. N. Documentos de Comptos: Caja 91, núm. 31, V.
Letra gótica.
Catalogado en JOSE RAMON CASTRO. Archivo General de Navarra. Catálogo 

de la sección de Comptos. Documentos. Pamplona, 1960. Tomo XXV, pág. 442, 
número 950.

* El texto dice: Nnws. r

9.—PALEOGRAFÍA
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[En el margen superior:] Dono vna vez. In V.° XV florines. 
XXV rebatide.

I1 Karlos por la gracia, de Dios rey de Nauarra, duc de Nemox. 
A nuestro amado e fiel tresorero García Loppiz de |2 Roncasvailles, 
salut.—

Nos queremos et vos mandamos expressament que de quoales- 
quiere receptes que vos |3 faredes por nos, vos dedes et deliuredes 
sin dilation alguna a Johan Vicio, ayuda de nuestra cozina, o a sus 
procuradores |4 por eill, portadores de las presentes, que nos li auemos 
dado et damos por las presentes de gracia especial por quittar vna 
I5 vynna que eill tiene empeynnada en Olit, la suma de quinze flormes 
d’Aragón.=

Et a nuestros amados e fieles |6 las gentes oydores de nuestros 
comptos mandamos que la dicía suma de quinze florines por nos 
dada al dicío Johan |7 Vicio por la causa sobredicía vos reciban en 
compto et rebbatan de vaesíras receptas por testimonio de las pre
sentes et qmttawca |8 que del dicío Johan Vicio o de sus procuradores 
por el eill sera recebida sin contradicío alguno, car assi lo queremos 
-et |9 nos plaze, non obstant ordenances, deffensas o imbicionnes por 
nos fechas al contrario por leíras o de boca.=

Data I10 en Paris, so el sieillo de que nos soliamos vsar ante 
que estos trattos postremeros ouissemes con el Rey de Francia, |u el 
VIIo dia de jullio l’aynno del nascimiewto de naesíro Sennyor mil 
CCCCos et quoatro.

Charles [Rubricado].

Por el Rey

J. Ceilludo [Rubricado].
De Baquedano [Rubricado].
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LAMINA 79

Códice del Compromiso de Caspe.
Anterior a marzo de 1412.

Barcelona. A. C. A.
Letra aragonesa.

La página reproducida contiene el comienzo del testamento de Pedro IV.

In no mine 'Domini nostiti Jhesu Christi eiusque genitricis Marie 
Virginis, amen. Si mundi cursas |2 diligenter attenditor, si miseria 
lugubris humane condicionis solerti meditacione |3 pensator, habet eios 
origo peccati labem, cuios morsos ineuitabilis capit omnes |4 habet 
vsqoeqoam medium vanitatum plenitudinem reatibos obsessarom et 
habet nil |5 aliud finis qoam acerbam congeriem et amarissimam 
lamentorom et omnia deniqoe sunt |6 vanitas preter amare Deum 
quod est viuere et regnare et est felicitas sempiterna. |7 Prudentis 
igitor est cogitare futora necnon de propriis iuxta liberum arbitrium 
|8 disponendo spm/ualiter et temporalrier huios vite lacrimabilis 
terminum preuenire vt cum |9 suppremos iudex humane sortis hostium 
duxerit propulsandum paratum reperiat plasma |10 suum animam sibi 
restituere comendatam vt de latento sibi tradito laudabilem |n in 
extremo iudicio valeat reddere racionem. Oua propAr nos Petros Dei 
gracia rex |12 Aragonom, Valencie, Maioricarom, Sardinie et Corsice, 
comesqoe Barchfnone, Rossilionfs j13 et Ceritan/e, diuina suffragante 
misericordia plena mentis et corporis sanitate |14 fruentes, inuocata 
neupmatis almi gracia et nostrorum peccaminum venia suppliciter 
|15 implorata, reuoca^tes expresse et de nosAa certa scienda anullan- 
tes penitos et cassantes |16 omnia alia quecumqoe testamenta et codi
cillos sique et qoi et vbicumqoe et qoandocumqoe |17 per nos facta 
vel facti vsqoe nunc reperirentor saluo et saluis et inde exceptis 
|18 inferios confirmatis hoc nosfrom facimos, ordinamos et condimos 
testamentum in j19 quo vltima voluntas nostira perfecta et completa ac
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regnorum et terrarurn |20 nostrarum ordinacio et disposicio valeant 
reperiri. Bernardas secretariis.